cinco centavos), sendo o resultado do somatório de todos os serviços que compõem este termo.  

4.2. Cada serviço que compõe este termo de contrato possui um valor especifico para sua execução e 

conclusão, que é o que segue:  

4.2.1. Elaboração do Programa de Prevenção de Riscos Ambientais (PGR) – R$ 1.043,70 (um mil 
quarenta e três reais e setenta centavos).  

4.2.2. Elaboração do Laudo Técnico (LTCAT) – R$ 1.240,05 (um mil duzentos e quarenta reais e cinco 
centavos).  

4.2.3. Analise Ergonômica do Trabalho (AET) – R$ 1.253,70 (um mil duzentos e cinquenta e três reais e 
setenta centavos).  

4.2.4. Elaboração, Coordenação e Execução do Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional 
(PCMSO) – R$ 865,20 (oitocentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos).  

4.2.5. Elaboração e Administração de Perfil Profissiográfico Previdenciário (PPP), limitados ao máximo 
a 30 PPP – R$ 10,50 (dez reais e cinquenta centavos) / cada.  

4.2.6. ASO – exames médicos de saúde ocupacional (periódico, admissional, demissional, retorno ao